

Sūduvos VVG visuotinio susirinkimo PROTOKOLAS

2018-09-15 Nr. 8

Višakio Rūda

Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Akelaitis
Susirinkimo sekretorė Kristina Mačiokienė
Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas
Susirinkime dalyvauja 23 nariai iš 43.

DARBOTVARKĖ:

1. Sūduvos VVG valdybos narių keitimas;
2. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA: Sūduvos VVG valdybos narių keitimas.

Sūduvos VVG pirmininkė susirinkusiuosius informavo, kad organizacijos kolegialus valdymo organas – valdyba, turi atitikti tam tikrus reikalavimus numatytus Vietos plėtros strategijų (toliau VPS), įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklėse. Pagrindiniai reikalavimai valdybai yra šie:

1) skirtingų sektorių atstovų pasiskirstymas VPS atrankos taisyklėse nurodytomis proporcijomis;

2) būtų įvairaus amžiaus (bent 2 asmenys iki 40 m. jų išrinkimo dieną į kolegialų VVG valdymo organą) ir abiejų lyčių (santykiu 40:60, t. y. mažiausiai 40 proc. nesvarbu, kurios lyties, atstovų). Atsižvelgiant į tai, kad už didesnę jaunų asmenų (ne mažiau kaip 35 proc.) įtraukimą į VVG valdymą buvo suteikti papildomi balai, VVG valdyboje turi būti 5 asmenys iki 40 metų amžiaus (išrinkimo dieną) iš kurių bent vienas asmuo iki 29 metų amžiaus (išrinkimo dieną).

3) keistūsi VPS įgyvendinimo metu, t. y. ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną iš kiekvieno – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios – sektoriaus atstovą;

4) užtikrintų tinkamą viešųjų ir privačių interesų derinimą, t. y. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka deklaruotų privačius interesus ir sutiktų teikti minėtas deklaracijas bei jų pakeitimus VVG ir Agentūrai. Savivaldybės meras, tarybos nariai, savivaldybės administracijos direktorius, savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai, kiti asmenys, savivaldybėje dirbantys politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindais, taip pat savivaldybei atskaitingų įstaigų, įmonių ar kitų juridinių asmenų vadovai kolegialiaame VVG valdymo organe turi teisę atstovauti tik vietos valdžios sektoriui. Jeigu asmuo, išrinktas į kolegialų VVG valdymo organą, pagal faktinę padėtį turi galimybę atstovauti pilietinės visuomenės ir verslo sektoriams (pvz., yra bendruomeninės organizacijos narys ir ūkininkas), jis turi aiškiai raštu išreikšti, kuriam sektoriui atstovauja eidamas kolegialaus VVG valdymo organo nario pareigas;

5) būtų išklaušę arba įsipareigoję per 6 mėn. nuo išrinkimo į kolegialų VVG valdymo organą dienos išklausti mokymo kursus, tiesiogiai susijusius su BIVP metodo taikymu (reikalavimas taikomas mažiausiai 1/3 kolegialaus VVG valdymo organo narių). Tinkamais pripažįstami mokymo kursai, kurių kodai yra 596131007, 596131008 ir 396131007.

Šiuo metu į VVG valdybą išrinkti šie asmenys:

Vietos valdžios sektorius:

Rasa Avietynienė, Daiva Balandienė, Nijolė Smilgienė.

Verslo sektorius:

Nerijus Sabas, Darius Mažeika, Remigijus Banišauskas, Simonas Šimkevičius.

NVO sektorius:

Virginijus Jonavičius, Mindaugas Akelaitis, Jūratė Švilpienė, Loreta Matusevičienė, Romaldas Bliuvas.

Susirinkimo metu buvo akcentuota, kad siekiant atitikti VPS atrankos taisyklėse keliamus reikalavimus valdybai turi pasikeisti bent po vieną asmenį iš kiekvieno sektoriaus. Susirinkimo dalyviai buvo informuoti, kad Marijampolės savivaldybės merė atstovauti savivaldybės interesus delegavo Investicijų ir verslo skatinimo skyriaus vedėją Darių Cinaitį, kuris pakeistų Sasnavos seniūnę Nijolę Smilgienę.

Atstovauti verslo sektorių VVG valdyboje siūloma rinkti Eduardą Norkų, kuris pakeistų Simoną Šimkevičių bei taip užtikrintų kriterijų nurodantį, kad valdyboje turi būti asmuo iki 29 metų amžiaus.

Atstovauti NVO sektorių siūloma rinkti Daiva Truncienę, kuri pakeistų Virginijų Jonavičių, taip užtikrinant tinkamą lyčių lygybės proporciją.

Siūloma balsuoti už tokią valdybos sudėtį:

Vietos valdžios sektorius: Rasa Avietynienė, Daiva Balandienė, Darius Cinaitis.

Verslo sektorius: Nerijus Sabas, Darius Mažeika, Remigijus Banišauskas, Eduardas Norkus.

NVO sektorius: Daiva Truncienė, Mindaugas Akelaitis, Jūratė Švilpienė, Loreta Matusevičienė, Romaldas Bliuvas.

NUTARTA: prieš – 0, susilaikę – 0, pritarta – 23. Vienbalsiai nutarta atšaukti šiuo valdybos narius: Nijolė Smilgienė; Simonas Šimkevičius; Virginijus Jonavičius. Vienbalsiai nutarta patvirtinti šiuos naujus valdybos narius: Darius Cinaitis; Eduardas Norkus; Daiva Truncienė.

2. SVARSTYTA: Einamieji klausimai.

Sūduvos VVG pirmininkė informavo narius, kad šiuo metu yra pasibaigę teikti vietos projektų paraiškas II ir III kvietimai. II kvietimo metu yra gautos ir užregistruotos keturios paraiškos susiję su įvairių veiklų, kultūrinių renginių organizavimu. III kvietimo metu yra gauta viena paraiška, kurioje numatyti su infrastruktūros sutvarkymu susiję darbai. 2018 m. liepos 19 dieną visos paraiškos yra atiduotos NMA galutiniam tinkamumo vertinimui, tačiau kol kas nei viena nėra įvertinta.

Svarstytas klausimas informacinio pobūdžio, todėl balsavimas nevyko.

Susirinkimo pirmininkas

Mindaugas Akelaitis

Susirinkimo sekretorė

Kristina Mačiokienė